
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSUM02/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de carburantes para la flota de vehículos de titularidad
municipal y de los organismos autónomos

Valor estimado del contrato 302.660,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.591,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.108,6 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISA PENINSULA, S.L.U.
NIF B84070937
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.108,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.591,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación documentación
administrativa, y en su caso, apertura
sobre oferta

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según los criterios de selección establecidos en los Pliegos de
Cláusulas Jurídico Administrativos
Fecha del Acuerdo 22/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 



Mejora (Servicio 24 horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjDCSYjuInznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2018

Identificador de publicación 2018/S 161-369312
Fecha de publicación 23/08/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:369312-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003430737 |  2018-536785 | lun, 26 nov 2018 12:44:22:650 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105305014012121086860435197842005721084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjDCSYjuInznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:369312-2018:TEXT:ES:HTML

